
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 1 z 9 

STAROSTA 

Město Šternberk 
Městský úřad Šternberk 
 
Horní náměstí 16 
785 01 Šternberk 

 

 
Projekt Šternberk – Revitalizace centra města-ulice U Horní brány, registrační číslo projektu 
CZ.1.12/2.2.00/46.02223  - je spolufinancován z prostředků Evropské unie - ROP Střední 

Morava                                                     
 
 

Č. j.: MEST 10395/2014                              Výzva 
 

k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 
Veřejná zakázka: 
 

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány 
 

1. Zadavatel 

Město Šternberk 
sídlem Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 
Právní forma: 801 - Obec 
Zastoupené: Ing. Stanislavem Orságem – starostou 
IČ: 002 99 529 
DIČ:   CZ00299529 
Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk 
 
a 
 
Vodohospodářská společnost SITKA, s.r.o.  
sídlem Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk  
Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 
Zastoupená: Ing. Jiřím Hanzlem - jednatelem 
IČ: 471 50 891  
DIČ: CZ47150891 
 

Na základě uzavřené smlouvy o partnerství je k veškerému jednání a k činnostem 
souvisejícím se zadáváním této veřejné zakázky výslovně zmocněno Město Šternberk. 

 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatelů: Ing. Stanislav Orság, starosta města. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 2 z 9 

 
2. Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi 
 
APC Consulting s.r.o. 
Ing. Horst Goldmann – jednatel společnosti 
Ing.  Šárka Goldmannová - project manager  
Příční 861/4,  750 02 Přerov 
Tel.: 581 210 665, 602 754 288                                         
E-mail: info@apcconsult.cz 
 
 
3. Předmět zakázky  

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce. 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části, a to: 
Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část A  
Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část B  
 
Uchazeči mohou podat nabídku samostatně jak na část A, tak i na část B, tak i na obě 
části A i B. Zadávací dokumentace ke každé části veřejné zakázky je zpracována 
samostatně. 
 

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část A 
 
Popis předmětu plnění veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dopravní řešení ulice U Horní brány včetně přípravy 
území – bouracích prací a výstavby vlastní komunikace U Horní brány, zpevněných ploch 
včetně parkoviště a venkovní zpevněné plochy vymezené pro pěší provoz. 
Stavba je členěna na následující stavební oddíly: 
SO 01  –   Příprava území 
SO 02  –   Zpevněné plochy pojízdné 
SO 03  –   Zpevněné plochy pochůzné 
SO 04  -    Mobiliář 
 

Kód dle klasifikace CPV: 45233160-8 
Charakteristika: Chodníky a jiné zpevněné povrchy 
Kód dle klasifikace CPV: 45233142-6  
Charakteristika: Práce na opravě silnic 
Kód dle klasifikace CPV: 45112700-2 
Kód předmětu VZ dle klasifikace CPV:  71250000-5 
Charakteristika: Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
 

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část B 
 
Popis předmětu plnění veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavby investora SITKA s.r.o. Šternberk, 
které projekčně zpracoval VODIS Olomouc s.r.o.  Jedná se o stavby inženýrských sítí 
vodovodu a kanalizace nazvané: 



 
 
 
 
 
 
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 3 z 9 

Kanalizace Šternberk – rekonstrukce stoky v ulici U horní brány  
Vodovod Šternberk – rekonstrukce řadu v ulici U horní brány  
Kanalizace Šternberk – stoka AXIIa, ulice Dvorská  
Stavba je členěna na následující stavební oddíly: 
SO 06  -    Vodovod 
SO 07  -    Kanalizace 
SO 07.1 – Kanalizace v ul. Dvorské 
 
Kód dle klasifikace CPV: 45232400-6 
Charakteristika: Stavební práce na výstavbě kanalizace 
Kód dle klasifikace CPV: 45232150-8 
Charakteristika: Práce vztahující se k vodovodnímu potrubí 
Kód předmětu VZ dle klasifikace CPV:  71250000-5 
Charakteristika: Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
 
 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část A: 4 268 305,00 Kč 
bez DPH 
Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část B: 5 067 000,00 Kč 
bez DPH 
 
 
5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část A 
 
Doba plnění: 
Termín zahájení části předmětu plnění  - SO 01: 1. 6. 2014 
Termín ukončení části předmětu plnění  - SO 01: 30 .6. 2014 
Termín zahájení části předmětu plnění  - SO 02, SO 03, SO 04:  1. 9. 2014 
Termín ukončení části předmětu plnění - SO 02, SO 03, SO 04: 30. 10. 2014 
Termín ukončení kompletního  předmětu plnění: 30 .10. 2014    
Uchazeč je povinen respektovat požadavek zadavatele na dílčí plnění jednotlivých částí 
stavby. V době od 1.7.2014 do 31.8.2014 bude realizována část B veřejné zakázky. 
 
Místo plnění: Řešené území zahrnuje ulici U Horní brány ve Šternberku a  je situováno v 
návaznosti na západní stranu již realizované rekonstrukce Horního náměstí.       
                           

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část B 
 
Doba plnění: 
Termín zahájení předmětu plnění: 1. 7. 2014 
Termín ukončení předmětu plnění: 31. 8. 2014 
 
Místo plnění:  Řešené území zahrnuje ulici U Horní brány ve Šternberku a  je situováno v 
návaznosti na západní stranu již realizované rekonstrukce Horního náměstí.       
 



 
 
 
 
 
 
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 4 z 9 

                         
6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dodavatele 

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část A 
 
a) Základní kvalifikační předpoklady 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona 
prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení v souladu s § 62 odst. 3 zákona, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní kvalifikační předpoklady splňuje. 
V souladu s § 62 odst. 3 zákona vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva 
podle § 82 zákona, bude povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály či 
úředně ověřené kopie 

 výpisů z evidence Rejstříku trestů statutárních orgánů nebo členů statutárních 
orgánů vč. výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu o absenci daňových nedoplatků, a to jak 
v ČR, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce o absenci nedoplatků na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to 
jak v ČR, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 
b) Profesní kvalifikační předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), a b) zákona prokáže 
dodavatel předložením čestného prohlášení v souladu s § 62 odst. 3 zákona, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel profesní kvalifikační předpoklady splňuje: 
- dle písm. a) – výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
- dle písm. b) – dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, zejména dokladu prokazujícímu příslušené živnostenské oprávnění či licenci, pro 
činnosti: 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  
• projektová činnost ve výstavbě; 
• zeměměřičská činnost. 

 
c) Technické kvalifikační předpoklady 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a), b) a c)  zákona  
prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení v souladu s § 62 odst. 3 zákona, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační předpoklady splňuje: 
- dle odst. 3 písm. a) zákona - seznam stavebních prací provedených dodavatelem 
v posledních pěti letech a osvědčení objednatelů o  řádném plnění nejvýznamnějších 
z těchto stavebních prací. Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je následující: 

• Osvědčení o řádném splnění min. tří zakázek (výstavba nebo rekonstrukce 
komunikací a chodníků v intravilánu obce) v minimálním objemu 2 mil. Kč bez DPH, 
kdy alespoň u dvou z těchto zakázek byla použita dlažba z přírodního materiálu 
(kamene). 

-  dle odst.3 písm. b) a c) zákona - seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky:  



 
 
 
 
 
 
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 5 z 9 

• stavbyvedoucí, VŠ nebo SŠ, praxe  5let, 3 zrealizované dopravní stavby 
v minimálním objemu 2 mil. Kč každé z nich, autorizovaný inženýr nebo technik 
ČKAIT v oboru dopravní stavby; 

• jeden expert BOZP, praxe 5 let, certifikát odborné způsobilosti v oblasti práce a 
prevence rizik, certifikát odborné způsobilosti v oblasti bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci; 

• 1 expert – manažer kvality, autorizovaný inženýr v oboru zkoušení a diagnostika 
staveb, VŠ. 

Uchazeč předloží zadavateli strukturované profesní životopisy (dále jen SPŽ) jednotlivých 
technických pracovníků odpovědných za plnění veřejné zakázky. Jednotlivé SPŽ musí být 
techniky podepsány.  Součástí SPŽ ( jako jeho přílohy) musí být i následující doklady: 
- doklad o vzdělání, 
- osvědčení o odborné způsobilosti. 
 
d) Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 
 

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část B 
 

a) Základní kvalifikační předpoklady 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona 
prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení v souladu s § 62 odst. 3 zákona, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní kvalifikační předpoklady splňuje. 
V souladu s § 62 odst. 3 zákona vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva 
podle § 82 zákona, bude povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály či 
úředně ověřené kopie 

 výpisů z evidence Rejstříku trestů statutárních orgánů nebo členů statutárních 
orgánů vč. výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu o absenci daňových nedoplatků, a to jak 
v ČR, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce o absenci nedoplatků na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to 
jak v ČR, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 
b) Profesní kvalifikační předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), a b) zákona prokáže 
dodavatel předložením čestného prohlášení v souladu s § 62 odst. 3 zákona, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel profesní kvalifikační předpoklady splňuje: 
- dle písm. a) – výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
- dle písm. b) – dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, zejména dokladu prokazujícímu příslušené živnostenské oprávnění či licenci, pro 
činnosti: 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  
• projektová činnost ve výstavbě; 
• zeměměřičská činnost. 

 
c) Technické kvalifikační předpoklady 



 
 
 
 
 
 
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 6 z 9 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a), b) a c)  zákona  
prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení v souladu s § 62 odst. 3 zákona, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační předpoklady splňuje: 
- dle odst. 3 písm. a) zákona - Seznam stavebních prací provedených dodavatelem  
v posledních pěti letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací. Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací 
a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je následující: 

• Osvědčení o řádném splnění min. tří zakázek (výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace a vodovodních řadů v intravilánu obce) v minimálním objemu 2,5 mil. Kč 
bez DPH s tím, že alespoň u jedné z těchto zakázek byla provedena rekonstrukce 
kanalizace bezvýkopovou technologií metodou UV LINER. 

- dle odst. 3 písm. b) a c)  zákona - seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky:  

• stavbyvedoucí, VŠ nebo SŠ, praxe 5 let, autorizace v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného hospodářství. 

Uchazeč předloží zadavateli strukturované profesní životopisy (dále jen SPŽ) jednotlivých 
technických pracovníků odpovědných za plnění veřejné zakázky. Jednotlivé SPŽ musí být 
techniky podepsány.  Součástí SPŽ ( jako jeho přílohy) musí být i následující doklady: 
- doklad o vzdělání, 
- osvědčení o odborné způsobilosti. 
 
d) Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 
 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace, a to v souladu s § 62 odst. 3 zákona. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
tedy ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 
zákona. 
 
 
7. Základní hodnotící kritérium 

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část A 
 

Nabídky budou hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH.  
Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH. 
 
 

Šternberk – Revitalizace centra města – Ul. U Horní brány – část B 
 

Základním hodnotícím kritériem zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Dílčí hodnotící kritéria VZ: 
kritérium                                                                                                                     váha 
kritéria 



 
 
 
 
 
 
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 7 z 9 

l. Cena  celkem bez DPH                                                                                                    
80% 
2. Doba plnění v kalendářních dnech                                                                                
10% 
3. Nabídnutá záruční doba za kompletní dílo                                                                   10 
 
8. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány ve Svazku 2 Zadávací dokumentace, 
samostatně pro část A a pro část B. 
 
 
9. Informace o zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

Textová část zadávací dokumentace pro obě části veřejné zakázky je uveřejněna na profilu 
zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk. 
Projektová dokumentace bude dodavatelům poskytována na základě písemné žádosti 
doručené na adresu osoby pověřené zadavatelskou činností: APC Consulting s.r.o., Příční 
861/4, 750 02  Přerov, e-mail: info@apcconsult.cz. 
Cena projektové dokumentace pro cast A činí  1 000,00 Kč bez DPH. 
Cena projektové dokumentace pro cast B činí  1 500,00 Kč bez DPH. 
Při hotovostní platbě bude úhrada provedena při převzetí projektové dokumentace, při 
bezhotovostní platbě na účet č. 2193540001/5500 bude projektová dokumentace předána po 
předložení dokladu o úhradě. 
V případě zaslání projektové dokumentace poštou na dobírku, bude dále účtováno  poštovné 
a balné ve výši 200,00 Kč bez DPH. 
 
Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy a žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám v souladu s § 49 zákona. Podle § 49 odst. 1 zákona musí být písemná žádost  
doručena osobě pověřené zadavatelkou činností nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Adresa doručování dotazů je uvedena v bodu 2. této výzvy. 
 
10. Zadávací lhůta 

Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou pro obě části veřejné zakázky, končí 
dne 30. 6. 2014. 

 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek pro obě části veřejné zakázky končí dne 2. 5. 2014  ve 13.00 
hod. 

Místo pro podání nabídek: podatelna Městského úřadu ve Šternberku, Opavská 1, 
Šternberk. Doručení na jinou adresu nebude považováno za řádné podání nabídky. 

 

12. Otevírání obálek s nabídkami  
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 2. 5. 2014 ve 13.05 hod. v zasedací místnosti v sídle 
zadavatele. 



 
 
 
 
 
 
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 8 z 9 

Jako první budou otevírány obálky s nabídkami k části A, následně budou otevírány obálky 
s nabídkami pro část B. 
Otevírání obálek s nabídkami pro část A jsou oprávněni se zúčastnit všichni uchazeči 
(maximálně jedna osoba za každého za každého uchazeče – statutární zástupce uchazeče 
nebo pracovník pověřený plnou mocí k zastupování uchazeče), kteří podali nabídku  ve lhůtě 
pro podání nabídek pro část A veřejné zakázky. 
Otevírání obálek s nabídkami pro část B jsou oprávněni se zúčastnit všichni uchazeči 
(maximálně jedna osoba za každého za každého uchazeče – statutární zástupce uchazeče 
nebo pracovník pověřený plnou mocí k zastupování uchazeče), kteří podali nabídku  ve lhůtě 
pro podání nabídek pro část B veřejné zakázky. 
 
13. Jazyk nabídek: výhradně český 
 
14. Další podmínky a práva zadavatele 

a)  zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky při 
dodržení zásad uvedených v § 6 zákona, 

b) zadavatel nepřipouští varianty nabídky, 

c) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 
osob,  

d) zadavatel nehradí uchazeči náklady za účast v zadávacím řízení, 

e) uchazeč uvede v nabídce seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, 

f) v souladu s § 48 odst. 1 zákona zveřejní zadavatel výzvu k podání nabídky a textovou část 
zadávací dokumentace na profilu zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek, 

g)  zadavatel si vyhrazuje právo: 

- k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazující splnění kvalifikace 
před uzavřením smlouvy v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona, 

- v souladu s § 71 odst. 10, § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona v případě vyloučení uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení své rozhodnutí uveřejnit na profilu zadavatele; v tomto případě 
se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele, 

- v souladu s § 81 odst. 4 zákona uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 
pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele; v tomto případě se oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 
uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

15. Způsob uveřejnění výzvy a zadávací dokumentace 

Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu 
zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk. 
 
 
Ve Šternberku dne 14. 04. 2014 
 

………………..….………………..... 



 
 
 
 
 
 
 

tel.: +420 585 086 278 
fax: +420 585 012 953 
e-mail: orsag@sternberk.cz 
www.sternberk.eu  Stránka 9 z 9 

        Ing. Stanislav Orság 
                         
 
 
 
 


		2014-04-14T11:14:05+0000
	Not specified




